



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.04.2016 № 472-р/адм

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Станция юных
натуралистов»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных натуралистов» (далее также – Станция), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 23.03.2004 № 217-р/адм «О приведении в соответствие с федеральным и областным законодательством наименования и учредительных документов Государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 19.05.2004 № 403-р/адм, от 24.06.2008 № 731-р/адм, от 02.09.2011 № 1468-р/адм, от 17.12.2012 № 1759-р/адм, от 11.09.2015 № 1330-р/адм).

2. Департаменту Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (Л.Б. Иваниченко), Станции (В.Д. Ивин) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Станции изменений.

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации
Смоленской областиот 13.04.2016 № 442-р/адм

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Станция юных натуралистов»**

1. В разделе 1:

1) в пункте 1.8 слова «гербовую печать» заменить словом «печать»;

2) в пункте 1.10 слова «Право на ведение» заменить словами «Право на осуществление».

2. В разделе 2:

1) в пункте 2.4 слова «общеобразовательным программам – дополнительным модифицированным и авторским» исключить;

2) абзац шестой пункта 2.6 дополнить словами «и животных, содержащихся в уголке живой природы».

3. В разделе 5:

1) в абзаце восьмом пункта 5.6 слово «правовые» заменить словом «нормативные»;

2) в абзаце первом пункта 5.13 слова «Органами самоуправления» заменить словами «Коллегиальными органами управления»;

3) в пункте 5.16:

- слова «постоянно действующим» заменить словом «коллегиальным»;

- в абзаце третьем подпункта 5.16.1 слова «об исключении» заменить словами «об отчислении».

4. В абзаце пятнадцатом пункта 6.5 раздела 6 слово «ведения» заменить словом «осуществления».

5. В разделе 9:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«9. Локальные нормативные акты»;

2) абзац первый после слова «Локальными» дополнить словом «нормативными»;

3) абзац тринадцатый после слова «локальные» дополнить словом «нормативные».



В настоящем РАСПОРЯЖЕНИИ
Пролумеровано и проиндуровано

2 (*98*) листа

ведущий специалист протокольного отдела
Управления делами Аппарата

Администрации Смоленской области
М.Г. Курзова



Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы № 5
по Смоленской области

В единый государственный реестр
юридических лиц внесена запись

« 19 » *ИЮН* 20 *16* года

ОГРН *1028701935213*

ГРН *2166733235942*

Экземпляр документа принят в
регистрационном органе

Павелыч

